UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-VP

V/v triển khai thực hiện Công điện

4816/CĐ-UBND ngày 11/9/2021 của

UBND tỉnh về triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 phù

hợp với tình hình hiện nay, tạo điều

kiện từng bước khôi phục nền kinh tế.

           Ninh Thuận, ngày         tháng 9 năm 2021

            Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Công điện số 4816/CĐ-UBND ngày 11/9/2021 của UBND tỉnh

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp với tình hình hiện

nay, tạo điều kiện từng bước khôi phục nền kinh tế.

Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội yêu cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở khẩn trương triển khai, tuyên truyền, quán triệt đến công chức, viên

chức và người lao động thuộc quyền quản lý thực hiện nghiêm nội dung Công

điện số 4816/CĐ-UBND ngày 11/9/2021 của UBND tỉnh về triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp với tình hình hiện nay, tạo điều kiện

từng bước khôi phục nền kinh tế. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ 00 giờ ngày

12/9/2021.

Trong có cần lưu ý các nội dung sau:

- Yêu cầu công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm hạn chế

ra khỏi nhà, thực hiện nghiêm quy định 5K, nhất là việc đeo khẩu trang tại nơi

công cộng, giữ khoảng cách tối thiểu 2 mét khi giao tiếp.

- Không tập trung quá 10 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh

viện.

- Dừng các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung trên 30 người trong 01

phòng tại các công sở. Riêng các sự kiện, hoạt động cấp thiết cần có sự tham gia

đông người; căn cứ tình hình và nhu cầu thực tế kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở để

xem xét, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch.

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở bố trí công chức, viên

chức, người lao động đi làm việc bình thường. Nếu công chức, viên chức, người

lao động cư trú ở các vùng nguy cơ thì khuyến khích ứng dụng công nghệ thông

tin để làm việc tại nhà hoặc có phương án làm việc phù hợp, đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch; báo cáo các trường phát sinh (nếu có) về Lãnh đạo sở và Văn

phòng Sở phương án làm việc phù hợp với tình hình thực tế tại các phòng, đơn

vị bảo đảm an toàn tuyệt đối trong phòng chống dịch.

2

3. Giao Văn phòng Sở triển khai, hướng dẫn các đơn vị thi công xây dựng

các công trình do Sở làm Chủ đầu tư thực hiện phương án phòng, chống dịch

đảm bảo vừa an toàn phòng, chống dịch vừa thi công công trình theo đúng tiến

độ đã được phê duyệt theo nội dung Kế hoạch số 4454/KHUBND ngày

25/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Các đơn vị thi công chịu trách nhiệm toàn diện về công tác phòng chống

dịch trước pháp luật trong quá trình hoạt động; tổ chức xét nghiệm Covid-19 cho

người lao động định kỳ 01 tuần/lần; người lao động ký cam kết với chủ doanh

nghiệp và Ủy ban nhân dân cấp xã nơi lưu trú về việc chấp hành nghiêm quy

định chỉ di chuyển trên 01 cung đường từ nhà đến nơi làm việc

4. Giao Phòng Lao động-Giáo dục nghề nghiệp tham mưu hướng dẫn cụ

thể về triển khai công tác đào tạo thực hành lái xe cho các Cơ sở GDNN; tăng

cường công tác kiểm tra công tác phòng chống dịch tại các Cơ sở GDNN. Tiếp

tục rà soát và đẩy nhanh việc hỗ trợ các đối tượng khó khăn do đại dịch Covid-

19, nhất là nhóm đối tượng lao động tự do.

5. Tăng cường hoạt động của Tổ công tác phòng chống dịch Covid-19 của

ngành để kiểm soát, kịp thời phát hiện, đề xuất xử lý, báo cáo cấp thẩm quyền

đối với các trường hợp phát sinh.

6. Công chức, viên chức và người lao động toàn ngành chấp hành nghiêm

các quy định về phòng chống dịch Covid-19; tuyên truyền đến người thân, gia

đình thực hiện đúng các quy định về phòng chống dịch Covid-19 và các quy

định về xử lý vi phạm pháp luật trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh. Xử lý nghiêm cá nhân, đơn vị lơ là, chủ quan, vi phạm theo quy định.

Trường hợp dịch bệnh phát sinh do sự lơi lỏng quản lý thì người đứng đầu đơn

vị đó chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Sở và trước pháp luật.

(Đính kèm theo Công điện 4816/CĐ-UBND ngày 11/9/2021 của UBND

tỉnh).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, công chức, viên chức và người lao động

toàn ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Đăng trên Website của Sở;

- Lưu: VT,VPS.

GIÁM ĐỐC

Hà Anh Quang

		haanhquang@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-11T15:56:06+0700

		2021-09-11T16:11:50+0700

		2021-09-11T16:12:23+0700

		soldtbxh@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-11T16:13:28+0700